
 

 

 

Informationen zur 
Schülerbeförderung ab 21.08.2023 

 

Hinfahrt: Schulbuseinstieg aus Richtung Neukirchen 
 

Haltestelle Abfahrt 

Neukirchen – Zentralhaltestelle 06:40 Uhr 

Neukirchen – Oberschule 06:41 Uhr 

Neukirchen – Abzweig Adorf 06:42 Uhr 

Neukirchen – Abzweig 
Schlossschänke 

06:43 Uhr 

Neukirchen – Wasserschloss 06:44 Uhr 

Wendeschleife Ludwig-Kühn-Straße 06:49 Uhr 

Kaufland Ludwig-Kühn-Straße 06:51 Uhr 

Harthau – Hst. „Alte Harth“ 06:56 Uhr 

Gymnasium Einsiedel – Ankunft 07:07 Uhr 

 

Haltestelle Abfahrt 

„Schule Altchemnitz“ 07:21 Uhr 

Gymnasium Einsiedel – Ankunft 07:33 Uhr 

 
 Der Zustieg an den Haltestellen erfolgt nach Wohnort.  

 
 Schüler und Schülerinnen aus Klaffenbach nutzen die Buslinie S92 

 
Rückfahrt:  
 
15:25 Uhr      Abfahrt Schulbus am Gymnasium 
 
 
Hinweise zu den Tickets:  
 
Die Nutzung des Schulbusses muss beim Schulamt beantragt werden. Informationen 
und die Antragsformulare finden Sie auf der Internetseite der Stadt Chemnitz:  
 
Für die Nutzung des Schulbusses wird ein Schulbusausweis ausgegeben. Dieser 
muss im Schulbus unaufgefordert vorgezeigt werden. 
 
Für die Nutzung der öffentlichen Verkehrsmittel wird das Bildungsticket benötigt.  
Eine Beantragung ist bei der CVAG, dem VMS oder City Bahn möglich. 

 
 

 

              Gymnasium Einsiedel -behindertenintegriert- 


